2009年4月23日

各 位

                 会社名    株式会社みずほフィナンシャルグループ

代表者名   取締役社長 塚本 隆史

本店所在地  東京都千代田区丸の内二丁目５番１号

(コード番号  ８４１１ 東証第一部、大証第一部)

平成21年３月期第４四半期の有価証券評価損に関するお知らせ

 「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があ

ると認められないものについて、平成 21 年３月期第４四半期において減損処理による有価証

券評価損を計上する必要が生じましたのでお知らせします。

記

１．平成 21 年３月期第４四半期における有価証券評価損（監査前）

 ３行合算

(Ａ)平成 21 年３月期第４四半期会計期間（平成 21 年１月１日から平成

21 年３月 31 日まで）の有価証券評価損の総額（＝イ－ロ）

2,329 億円

(参考) 2,136 億円

(イ)平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日から平成 21 年３月 31 日ま

で）の有価証券評価損の総額

6,188 億円

(参考) 5,141 億円

(ロ)直前四半期（平成 21 年３月期第３四半期）累計期間（平成 20 年

４月１日から平成 20 年 12 月 31 日まで）の有価証券評価損の総額

3,858 億円

(参考) 3,005 億円

・｢３行合算｣は、株式会社みずほ銀行、株式会社みずほコーポレート銀行、みずほ信託銀行株

式会社の評価損の合算値です。

・ 四半期における有価証券の評価方法は、原則として洗替え方式を採用しております。

・当社の決算期末は、３月 31 日です。

・(参考)は、３行合算の株式等償却の金額です。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 連結

(Ｂ)平成 20 年３月期末の純資産額   56,941 億円

 （Ａ）／（Ｂ）×１００ 4.0％

 （イ）／（Ｂ）×１００ 10.8％

(Ｃ) 平成 20 年３月期の経常利益額 3,971 億円

 （Ａ）／（Ｃ）×１００ 58.6％

 （イ）／（Ｃ）×１００ 155.8％

(Ｄ) 平成 20 年３月期の当期純利益額 3,112 億円

 （Ａ）／（Ｄ）×１００ 74.8％

 （イ）／（Ｄ）×１００ 198.8％

２．今後の見通し

平成21年３月期の業績見通しにつきましては、本日発表の｢平成21年３月期連結業績予

想の修正について｣をご参照ください。

本資料には、将来の業績等に関する記述が含まれております。こうした記述は、本資料の発表日現在において
入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提として
おり、かかる記述及び仮定は将来実現する保証はなく、実際の結果と大きく異なる可能性があります。
当社の財政状態及び経営成績や投資者の投資判断に重要な影響を及ぼす可能性がある事項については、本資料
のほか、有価証券報告書、ディスクロージャー誌等の本邦開示書類や当社が米国証券取引委員会に提出したForm
20-F年次報告書等の米国開示書類など、当社が公表いたしました各種資料のうち最新のものをご参照ください。
当社は、業績予想の修正等将来の見通しの変更に関する公表については、東京証券取引所の定める適時開示
規則等に基づいて実施いたします。従って、最新の予想や将来の見通しを常に改定する訳ではなく、またその
責任も有しません。